

pojawiają się instalacje do przetwarzania odpadów, pojawia się problem odorów, skutecznie wykluczający możliwość normalnego funkcjonowania mieszkańców takiej okolicy, swobodnego korzystania z własnych nieruchomości, komfortowego przebywania na zewnątrz, a często także wewnątrz domów i mieszkań, do których przedostają się odory pochodzące z magazynowanych i przetwarzanych odpadów. Z praktyki wynika, że mimo zapewnień i obliczeń zawartych w przedkładanych organom ochrony środowiska raportach mających potwierdzać brak wpływu inwestycji na środowisko, rzeczywistość na etapie eksploatacji instalacji wygląda zupełnie inaczej. Prowadzący instalacje przeważnie dążą do maksymalnego ograniczenia wszelkich kosztów inwestycji, wprowadzając najtańsze i tym samym najmniej skuteczne rozwiązania. Kontrola takich instalacji jest opieszala i nieefektywna (instytucje kontrolne, takie jak Inspekcja Ochrony Środowiska, zwykle zapowiadają przeprowadzenie kontroli zakładu, umożliwiając tym samym przygotowanie się do niej). Instalacje takie często funkcjonują latami nie posiadając nawet podstawowych zezwoleń w zakresie prowadzonej działalności. Choćby w powiecie otwockim znajduje się co najmniej jeden zakład przetwarzania odpadów, który od kilku lat funkcjonuje bez przeszkód nie posiadając podstawowego dokumentu – pozwolenia zintegrowanego.

Mając zatem na uwadze, jak nieskuteczne są instrumenty kontroli nad tego typu przedsiębiorstwami, znając liczne w całym kraju przykłady faktycznego oddziaływania tego rodzaju instalacji na środowisko i życie ludzi, a także biorąc pod uwagę brak przepisów prawnych w zakresie największej uciążliwości powodowanej przez tego typu zakłady, czyli emisji odorów, stanowczo protestujemy przeciwko realizacji przedmiotowej inwestycji w miejscowości Warszawice.

Mieszkańcy gminy Sobienie Jeziory oraz właściciele nieruchomości mający swój interes prawny w gminie. W związku z obwieszczeniem znak OŚ.6220.1.2022 z dnia 17 maja 2022 r. o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pt.: „Lokalizacja instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne oraz punktu zbierania odpadów w miejscowości Warszawice” na terenie działek nr 64/5, 65/4 i 66/4 obręb Warszawice, Gmina Sobienie-Jeziory, my, mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości znajdujących się w gminie Sobienie Jeziory, wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec realizacji przedmiotowej inwestycji w podanej lokalizacji. Sobienie Jeziory, dnia 11 czerwca 2022